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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Circular

Numero: 1F-2022-116359196-APN-GCO#SOFSE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 31 de Octubre de 2022

Referencia; Circular Aclaratoria N° 2 - EX-2022-82040046- -APN-SG#SOFSE

CIRCULAR ACLARATORIAN® 2

LICITACION ABREVIADA NACIONAL N° 53/2022
EX-2022-82040046- -APN-SG#SOFSE

“LICITACION ABREVIADA NACIONAL PARA LA PROVISION DEL SOFTWARE DE GESTION Y
CONTROL DE CONTRATISTAS’

INFORMACION CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del [lamado a Licitacién, por medio autorizado en
los términos del articulo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N° 1.

“...Certificacion por Terceros |SAE 3402 / SSAE 16: cuando se refieren a similares que corresponde? ¢Podemos
presentar nuestra certificacion en SO 90017?” .

RESPUESTA N° 1.

Sobre € particular, de acuerdo alo indicado por e areatécnica, seinforma que se deberd gjustar alo solicitado en
el Pliego de Especificaciones Técnicas, que en su parte pertinente establece que “...el OFERENTE debera contar
con la Certificacion por Terceros ISAE 3402 / SSAE 16 o similares, acreditando mediante documentacion
respaldatoria junto con la presentacion de la oferta” (articulo 2 inc. 2.3).

Asimismo, se hace saber que se podra acreditar e cumplimiento de la misma, mediante una certificacion
realizada por empresas con reconocimiento y trayectoria en el mercado.



CONSULTA N° 2:

“...La Garantia de Impugnacion al Dictamen de Evaluacion de las Ofertas se debe presentar junto con la oferta
0 posterior?”

RESPUESTA N° 2:

Se informa que debera tenerse en consideracion o previsto en los articulos 12y 25 del Pliego de Condiciones
Particul ares que rige la contratacion.

CONSULTA N° 3:

“...La prestacién del servicio de control documental de contratistas en que ubicacion se gjecutaria? ¢Podemos
utilizar nuestras oficinas?”

RESPUESTA N° 3:

Se informa que, de acuerdo alo indicado por el area técnica, debera tenerse en cuenta lo previsto en € articulo
12.2 "Lugar de Ejecucion y ubicacion del Equipo del Proyecto” del Pliego de Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N° 4:

“...Laprovision de elementos de trabajo: PC, Celulares, ¢estd a nuestro cargo?’

RESPUESTA N° 4:

Se informa que, de acuerdo a lo indicado por €l area técnica, alos efectos de cumplir con los objetivos
planteados, el adjudicatario deberda suministrar los recursos de computos requeridos (CPU, memoria, espacio en
disco, ancho de banda de comunicaciones) y demés material es hecesarios para las capacitaciones.

Al respecto y conforme lo establecido en e Pliego de Especificaciones Técnicas, no se requiere de la provision
especifica de elementos de trabajo tales como PC o celulares.
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